
Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek, p. o. 

Zámecká 1266, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 48772739, č. ú.: 27-3591950297/0100 

e-mail: centrum@ psfm.cz, www.psfm.cz 

 

Sdělení o zpracovávání osobních údajů žadatele/ky o sociální 

službu v Centru denních služeb Domovinka 
Josefa Lady 1791, 738 01 Frýdek-Místek 

 
Při své činnosti zpracováváme osobní údaje Vás, žadatele/ky o služby našeho 
zařízení Centra denních služeb Domovinka (dále jen Domovinka). Proto Vám 
předkládáme toto sdělení, abychom Vám mohli poskytnout informace o tom, 
jakým způsobem a proč zpracováváme Vaše osobní údaje, a rovněž o Vašich 
právech a způsobu, jakým je můžete uplatnit. 
 
Osobní údaje a důvod zpracování Vašich osobních údajů 

Jakékoliv informace týkající se zejména Vás, žadatele/ky o službu Domovinky, 
případně Vašeho opatrovníka. Jde o osobní údaje, které jste v žádosti uvedl/a,  
a dále které poskytnete písemně v příloze/přílohách žádosti nebo ústně při 
doplňování příloh/y žádosti na dotaz sociální pracovnice Domovinky.  

Zpracovávání Vašich osobních údajů provádíme na základě plnění našich 
zákonných povinností v souvislosti s úkony spojenými s vyřízením Vaší žádosti.  
 
Správce Vašich osobních údajů 

Spravovat Vaše osobní údaje bude Centrum denních služeb Domovinka, 
potažmo Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek, p. o., do jejichž 
sociálních služeb Domovinka patří.  
  
Doba uchovávání Vašich osobních údajů 

Vaše údaje jsou uchovávány: 

 v případě, že Vaše žádost byla zařazena do evidence žadatelů a čekáte 
na uvolnění místa, po dobu čekání na uvolnění kapacity.  

 v případě, že Vaše žádost by byla zamítnuta z důvodu nemožnosti 
poskytnout Vám sociální službu, po dobu jednoho roku ode dne, kdy 
Vám bylo poskytnuto „Oznámení o nezařazení žádosti do evidence 
žadatelů“, pro případ potřeby dalšího řešení žádosti. 

 
Vaše práva při zpracovávání Vašich osobních údajů 

Právo požadovat přístup k Vašim osobním údajům - máte právo vědět, jaké 
údaje o Vás zpracováváme, za jakým účelem, po jakou dobu, kde Vaše osobní 
údaje získáváme, komu je předáváme, kdo je mimo nás zpracovává. Můžete nás 
požádat o kopii zpracovávaných osobních údajů, přičemž první kopii Vám 
poskytneme bezplatně a další kopie s přiměřeným poplatkem. 

http://www.psfm.cz/


Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek, p. o. 

Zámecká 1266, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 48772739, č. ú.: 27-3591950297/0100 

e-mail: centrum@ psfm.cz, www.psfm.cz 

 

Právo požadovat opravu Vašich osobních údajů - pokud zjistíte, že osobní 
údaje, které o Vás zpracováváme, jsou nepřesné nebo neúplné, máte právo  
na to, abychom je bez zbytečného odkladu opravili, popřípadě doplnili. 

Právo požadovat výmaz Vašich osobních údajů – můžete požádat, abychom 
Vaše osobní údaje vymazali. Vaše osobní údaje následně bezprostředně 
vymažeme, ale pouze v případě, že je již nepotřebujeme pro účely, pro které 
jsme je zpracovávali, nebo se ukáže, že námi prováděné zpracování osobních 
údajů přestalo být v souladu s obecně závaznými předpisy. 

Právo požadovat omezení zpracování osobních údajů - toto právo Vám 
umožňuje v určitých případech požadovat, aby došlo k označení Vašich 
osobních údajů a tyto údaje nebyly předmětem žádných dalších operací 
zpracování po omezenou dobu, např. když popřete přesnost údajů.  

Právo podat stížnost u dozorového úřadu (Úřad pro ochranu osobních údajů, 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7). 

 
Prohlášení žadatele/ky (zástupce/opatrovníka) 

Já (jméno, příjmení, titul žadatele/ky) ………………………………………………………………, 

nar. ……………………………………………………, 

zastoupený/á zástupcem/opatrovníkem (jméno, příjmení, titul) 

……………………………………………………………..…………………………………………………………... 

jsem srozuměn/a s tím, že pokud bych se zpracováním osobních údajů ve výše 
uvedeném rozsahu nesouhlasil/a, zpracování žádosti by nemohlo proběhnout  
a následně by s Vámi nemohla být uzavřena smlouva o poskytnutí služby 
v Centru denních služeb Domovinka.  

Prohlašuji, že uvedeným informacím jsem plně porozuměl/a a považuji poučení 
mé osoby za dostatečné.  

V případě, že tento dokument podepisuji v zastoupení žadatele/ky, prohlašuji, 
že s jeho obsahem a důsledky pro jeho práva a povinnosti byl/a žadatel/ka 
přiměřeným způsobem seznámen/a. 

 

Ve …………………………………… dne …..............,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,.......... 

 

 

…...............................................    

podpis žadatele/ky (opatrovníka)    

http://www.psfm.cz/

